# 天津广宇发展股份有限公司

# 关于与控股股东鲁能集团签署委托经营管理合同暨关联交易的 公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

# 重要内容提示:

本次交易属于委托经营管理,不会导致公司合并报表范围发生变化。

# 一、关联交易概述

- 1. 天津广宇发展股份有限公司(以下简称"公司") 控股股东鲁能集团有限公司(以下简称"鲁能集团") 为履行关于避免同业竞争的承诺, 拟与公司签订委托经营管理合同(附生效条件),公司受托对海南三亚湾新城开发有限公司(以下简称"三亚湾新城")进行经营管理并签订《委托经营管理合同》,托管费用为 100万元/年,托管期限自合同生效之日起三年。据此测算,本次交易金额不超过 300 万元,未达到公司最近一期经审计净资产的 5%。
- 2. 根据《深圳证券交易所股票上市规则》和本公司《章程》的有关规定,本次 委托经营管理事项构成关联交易,本次交易无需提交公司股东大会审议。
- 3.2020年6月2日,公司召开第九届董事会第四十九次会议,出席本次会议的非关联董事以赞成票5票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于与控股股东鲁能集团签署委托经营管理合同暨关联交易的议案》,董事周悦刚先生、李景海先生、王科先生、来维涛先生为本议案所述事项的关联董事,已依法回避表决。公司独立董事就该关联交易进行了事前认可,并发表了同意该事项的独立意见。
  - 4. 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重



组。

### 二、关联方基本情况

#### (一) 鲁能集团

- 1. 公司名称: 鲁能集团有限公司
- 2. 成立日期: 2002年12月12日
- 3. 注册地址:济南市市中区经三路 14 号
- 4. 统一社会信用代码: 913700007456935935
- 5. 主要办公地点: 北京市朝阳区朝外大街 5号
- 6. 法定代表人: 刘宇
- 7. 注册资本: 200 亿元人民币
- 8. 公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 9. 营业范围: 投资于房地产业、清洁能源、制造业、采矿业、住宿和餐饮业、 综合技术服务业、旅游景区管理业、电力生产业、建筑业; 批发和零售贸易(不 含法律法规限制的范围); 企业服务管理; 酒店管理; 工程管理服务; 新能源技术开发; 物业管理; 企业管理咨询。
  - 10. 鲁能集团是国家电网有限公司的全资子公司。
  - 11. 存在的关联关系:

鲁能集团是上市公司的控股股东,根据《深圳证券交易所股票上市规则》第十章第一节第 10.1.3 条的相关规定,鲁能集团与公司构成关联关系。

- 12. 经查询, 鲁能集团非失信责任主体。
- 13. 鲁能集团财务状况

鲁能集团最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下:

单位: 万元

项目	2019年12月31日(经审计)	2020年4月30日(未经审计)
净资产	4, 354, 830. 02	3, 986, 944. 84
项目	2019年1-12月(经审计)	2020 年 1-4 月(未经审计)
营业收入	3, 319, 036. 06	561, 280. 55
净利润	474, 769. 15	35, 913. 95

14. 历史沿革



鲁能集团有限公司原名山东鲁能有限公司,由中国水利电力工会山东省电力 委员会与山东鲁能物业公司于 2002 年 12 月 12 日共同出资设立,注册资本为 108,386 万元。同年,根据股东会决议,名称变更为"山东鲁能集团有限公司"。

2003年以后,公司股权进行多次变更,并进行多次增资;2010年,鲁能集团有限公司股权转至国网公司,成为国家电网公司全资子公司。

2012年6月25日,山东省工商行政管理局核准鲁能集团名称变更,鲁能集团有限公司的名称由"山东鲁能集团有限公司"变更为"鲁能集团有限公司"。

近年来,鲁能集团有限公司不断优化产业结构,提升专业管理,形成了以房地产业务为核心,新能源、持有型物业并存的多元化发展格局。

# 三、关联交易标的基本情况介绍

本次关联交易标的为公司接受鲁能集团委托,经营管理其下属的三亚湾新城并 收取托管费。具体情况如下:

- 1. 公司名称:海南三亚湾新城开发有限公司
- 2. 成立日期: 2003年07月04日
- 3. 营业期限至:长期
- 4. 统一社会信用代码: 91460200747780949P
- 5. 注册地址: 三亚市三亚湾新城路8号
- 6. 法定代表人: 杨传军
- 7. 注册资本: 123000 万元人民币
- 8. 公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 9. 经营范围:房地产开发经营,农业开发,酒店开发经营,高技术开发,旅游业开发,国内商业贸易,仓储业,物业管理,商务服务,酒店用品,装潢材料,电气材料销售,市政工程,公路、港口码头开发,装饰工程(仅供办证使用);园林绿化设计;信息工程;机电设备销售,建材生产经营,商业贸易,娱乐服务;教育培训,商场运营及管理、水疗;酒店管理,住宿,餐饮服务(含中餐、西餐、冷荤、冷菜及冷加工糕点),饮料、酒水销售,健身服务,游泳池,代收洗衣,打字复印,公共停车服务,承办会议及会展服务,旅游信息咨询,票务代理服务,商务中心。
  - 10. 三亚湾新城是鲁能集团的全资子公司。
  - 11. 经查询,三亚湾新城非失信责任主体。



#### 12. 三亚湾新城财务状况

三亚湾新城最近一年及一期合并口径的主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2019年12月31日(经审计)	2020年4月30日(未经审计)
总资产	790, 974. 60	772, 499. 97
净资产	388, 593. 97	386, 342. 82
项目	2019年1-12月(经审计)	2020年1-4月(未经审计)
营业收入	385, 943. 01	19, 566. 03
净利润	95, 763. 38	-2, 834. 85

# 四、交易的定价政策及依据

本次托管费收取标准参考其他上市公司市场案例水平。

# 五、交易协议的主要内容

公司与控股股东鲁能集团就其下属三亚湾新城经营管理事宜签署《委托经营管理合同》,托管费用为 100 万元/年,托管期限自合同生效之日起三年。合同生效后,公司对鲁能集团下属三亚湾新城进行托管经营,委托管理事项包括但不限于策划、设计、报建、施工、销售等与项目建设及经营管理相关的全部事宜。鲁能集团应在托管合同生效后 10 个工作日内支付第一年度的托管费,并在之后每个计费周期到期前的 15 个工作日内支付当年度的管理费。

上述委托管理经营合同将于公司 2019 年度股东大会审议通过《关于放弃受让三亚湾新城 100%股权的议案》《关于控股股东鲁能集团部分变更避免同业竞争承诺的议案》后生效。该委托管理经营合同尚未签署,后续公司将按要求披露相关进展情况。

# 六、本次交易的目的及对公司的影响

本次公司与鲁能集团签订委托经营管理合同,有利于解决公司与控股股东鲁能集团存在的同业竞争问题,有利于维护公司及股东的合法权益。

#### 七、与该关联人累计已发生的该类关联交易的总金额

年初至 2020 年 5 月 31 日,公司与鲁能集团累计已发生的委托管理类关联交易金额为 416.67 万元。

#### 八、董事会意见



本次公司与控股股东鲁能集团签订委托经营管理合同,有利于解决公司与控股股东鲁能集团存在的同业竞争问题,有利于维护公司及股东的合法权益,同意该托管合同签署事项。

### 九、独立董事事前认可意见和独立意见

本次交易的方案符合有关法律、法规及其他规范性文件的规定,我们同意该事项,同时同意将其提交公司第九届董事会第四十九次会议审议。

公司与鲁能集团签订委托经营管理合同,符合有关法律、法规及其他规范性文件的规定;有利于解决公司与鲁能集团存在的同业竞争问题,有利于维护公司及股东的合法权益;同时,本次关联交易定价公允,对公司及全体股东有利,不存在损害中小股东利益的情形;本次关联交易事项的表决程序合法,公司关联董事回避了表决,由非关联董事进行表决,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

我们同意公司第九届董事会第四十九次会议做出的审议通过《关于与控股股东鲁能集团签署委托经营管理合同暨关联交易的议案》的决议。

#### 十、备查文件

- 1. 公司第九届董事会第四十九次会议决议
- 2. 公司独立董事关于第九届董事会第四十九次会议相关事项的事前认可意见
- 3. 公司关于第九届董事会第四十九次会议相关事项的独立董事意见
- 4. 《委托经营管理合同》

特此公告。

天津广宇发展股份有限公司 董事会 2020年6月4日

